MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EaD/UFGD - (0xx67) 3410-2656
Rua Benjamin Constant, n°685, Jardim América, Dourados – MS, CEP: 79803-040

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO EaD Nº 03, DE 25 DE JUNHO
DE 2020

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DISCENTES NO CONSELHO DIRETOR DA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EaD

(* REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA EaD Nº 03 DE 12 DE MAIO DE 2020)

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da Universidade Federal
da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Número
581 de 10/06/2019, torna público o edital de resultado preliminar da eleição para eleição dos
três representantes discentes e seus respectivos suplentes, no Conselho Diretor da Faculdade de
Educação a Distância, conforme segue.

1. Divulgar, no Anexo I deste Edital, o resultado preliminar da eleição para representantes
discentes dos representantes discentes no Conselho Diretor da Faculdade de Educação a
Distância; e

2. Abrir prazo para recursos contra o resultado da eleição, de acordo com o item 7. DOS
RECURSOS, do EDITAL DE ABERTURA EaD Nº 03 DE 12 DE MAIO DE 2020 - ELEIÇÃO
DOS REPRESENTANTES DISCENTES NO CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EaD.

Dourados, 25 de junho de 2020.

ELIZABETH MATOS ROCHA
DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EaD/UFGD - (0xx67) 3410-2656
Rua Benjamin Constant, n°685, Jardim América, Dourados – MS, CEP: 79803-040

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO

Chapa 1  Titular SIMONE RODIGHERI  54 49,54%

Suplente AROLDO ALCANTARA DE
PAULA SOUZA

Chapa 2  Titular FELIPE DE JESUS
SAMPAIO

44 40,37%

Suplente SIRLEI ROSA MACHADO

Brancos 8 7,34%

Nulos 3 2,75%

TOTAL 109 100%